
Rok odpracowywania zaległości 

 

101 zadłużonych mieszkańców lokali komunalnych odpracowało do tej pory
ponad 140 tys. zł. Rok temu w Toruniu wdrożony został projekt
odpracowywania zaległości przez miejskich dłużników. Wykonywali oni
prace porządkowe i remontowe.

- 28 stycznia 2012 r. w życie weszła uchwała Rady Miasta Torunia, która umożliwiła
wdrożenie projektu odpracowywania zaległości. Projekt realizowany jest przez
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Toruniu, administrujący toruńskimi
mieszkaniami komunalnymi - mówił prezydent Torunia Michał Zaleski.

Dotychczas z programu skorzystało 101 osób, które odpracowały swoje zadłużenie
na kwotę ponad 140 tys. zł. To jednak nie koniec programu. Nadal mogą z niego
skorzystać wszystkie osoby pełnoletnie, które mieszkają w zadłużonym mieszkaniu i
odpowiadają za powstanie zaległości. Kwota zadłużenia nie powinna przekraczać 15
tys. złotych, jednak w przypadku, gdy zaległości są wyższe – decyzję o możliwości
przystąpienia do programu podejmuje dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.
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Za każdą przepracowaną godzinę wykonanych prac porządkowych naliczana jest
stawka w wysokości 6,50 zł brutto, natomiast za prace remontowe 7,00 zł brutto.
Odpracowana kwota nie powoduje powstania przychodu podlegającego
opodatkowaniu.

- Rekordzistka odpracowała swoją kwotę na blisko 10 tys. zł. Projekt cieszy się
największym zainteresowaniem wśród osób trwale bezrobotnych w wieku 45 lat plus
– powiedział dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Roman Bicki. -
Projekt ma też wymiar społeczny i jest formą aktywizacji zawodowej,
przeciwdziałającej wykluczeniu społecznemu.

Wszystkie osoby zainteresowane odpracowaniem mogą zgłosić się do miejskich Biur
Obsługi Mieszkańców, gdzie indywidualnie ustalony zostanie zakres, termin oraz
godziny, w których wykonywana będzie praca. Na podstawie dokonanych ustaleń
dłużnik zawrze odpowiednią umowę z ZGM.

Na terenie Torunia funkcjonują cztery takie biura:

Biuro Obsługi Mieszkańców Nr I (dawniej ADM Nr I), ul. Gołębia 3, tel. 56 655-
39-32
Biuro Obsługi Mieszkańców Nr I (dawniej ADM Nr I), ul. Piernikarska 7, tel. 56
652-21-70



Biuro Obsługi Mieszkańców Nr II (dawniej ADM Nr II), ul. Gagarina 152, tel. 56
652-04-15
Biuro Obsługi Mieszkańców Nr III (dawniej ADM Nr III), ul. Drzymały 13/15B, tel.
56 652-01-30
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